[bookmark: _GoBack]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 апреля 2016 г. N 246-пп

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ОБЪЕМА СРЕДСТВ, КОТОРЫЕ ФОНД КАПИТАЛЬНОГО
РЕМОНТА МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ВПРАВЕ
ИЗРАСХОДОВАТЬ НА ФИНАНСИРОВАНИЕ РЕГИОНАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ
ДОМАХ НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ В 2016 ГОДУ

В соответствии со статьей 185 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 13 Закона Иркутской области от 27 декабря 2013 года N 167-ОЗ "Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Иркутской области", руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области постановляет:

1. Определить объем средств, которые Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области вправе израсходовать в 2016 году на финансирование региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Иркутской области на 2014 - 2043 годы, утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 20 марта 2014 года N 138-пп, в размере 2421001161 (два миллиарда четыреста двадцать один миллион одна тысяча сто шестьдесят один) рубль.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Иркутской области от 13 апреля 2015 года N 144-пп "Об определении объема средств, которые Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области вправе израсходовать на финансирование региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Иркутской области в 2015 году".

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области - Председатель
Правительства Иркутской области
А.С.БИТАРОВ